[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 февраля 2024 года

№ 147
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной системы муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального района "Забайкальский район" от 13 августа 2019 года № 429
В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 27.12.2022 года № 224 «Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», решением Совета муниципального района «Забайкальский район» № 225 от 27 декабря 2023 г. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета № 136 «Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1.  Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района "Забайкальский район" от 13 августа 2019 года № 429, следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 1);

1.2. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 2);

1.3. Приложение к муниципальной программе «Развитие транспортной системы муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 3).
2.  Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в официальном вестнике муниципального района "Забайкальский район" «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Забайкальский район» по развитию инфраструктуры, международных связей и инвестиционной политики (Рукавишникова С.А.)

Глава муниципального района
              А.В.Мочалов

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от  06  февраля 2024 г.  № 147
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН» НА 2020 – 2026 ГОДЫ»

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Объем финансирования мероприятий программы составляет  165008,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 40 508,6 тыс. руб.;

2021 год – 22 835,0 тыс. руб.;

2022 год – 45770,5 тыс. руб.;

2023 год –28701,8 тыс. руб.;

2024 год – 8546,0 тыс. руб.;

2025 год – 9060,0 тыс. руб.;

2026 год – 9586,2 тыс. руб.

Из них:

За счет федерального бюджета составляет  55 935,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 7 199,3 тыс. руб.;

2021 год – 13 905,9 тыс. руб.;

2022 год – 20 953,8 тыс. руб.;

2023 год – 13876,9 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.

За счёт краевого бюджета составляет 41297,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 23 666,5 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 14088,0 тыс. руб.;

2023 год -3543,2 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.

За счет средств районного бюджета составляет 64636,3  тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 6 645,1  тыс. руб.;

2021 год – 8 788,6 тыс. руб.;

2022 год – 10 728,7 тыс. руб.;

2023 год –11281,7 тыс. руб.;

2024 год – 8546,0 тыс. руб.;

2025 год – 9060,0 тыс. руб.;

2026 год – 9586,2 тыс. руб.

За счет средств местных бюджетов поселений составляет 3 138,2 тыс. рублей, в том числе  по годам:

2020 год – 2 997,7 тыс. руб.;

2021 год – 140,5 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от  06 февраля 2024 г.  № 147
Паспорт подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы»

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 165008,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 40 508,6 тыс. руб.;

2021 год – 22 835,0 тыс. руб.;

2022 год – 45770,5 тыс. руб.;

2023 год –28701,8 тыс. руб.;

2024 год – 8546,0 тыс. руб.;

2025 год – 9060,0 тыс. руб.;

2026 год – 9586,2 тыс. руб.

Из них:

За счет федерального бюджета составляет  55935,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 7 199,3 тыс. руб.;

2021 год – 13 905,9 тыс. руб.;

2022 год – 20 953,8 тыс. руб.;

2023 год – 13876,9 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.

За счёт краевого бюджета составляет 41297,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 23 666,5 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 14088,0 тыс. руб.;

2023 год –3543,2 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.

За счет средств районного бюджета составляет 64636,3  тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 6 645,1  тыс. руб.;

2021 год – 8 788,6 тыс. руб.;

2022 год – 10 728,7 тыс. руб.;

2023 год –11281,7 тыс. руб.;

2024 год – 8546,0 тыс. руб.;

2025 год – 9060,0 тыс. руб.;

2026 год – 9586,2 тыс. руб.

За счет средств местных бюджетов поселений составляет 3 138,2 тыс. рублей, в том числе  по годам:

2020 год – 2 997,7 тыс. руб.;

2021 год – 140,5 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.

Приложение № 3
к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от  06  февраля  2024 г.  № 147

Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной программы
«Развитие транспортной системы муниципального района «Забайкальский район » на 2020-2026 годы»

	№ п/п
	Наименование целей, задач, подпрограмм, основных мероприятий, мероприятий, ведомственных целевых программ, показателей
	Единица измерения показателя
	Коэффициент

значимости
	Методика расчета показателя
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Коды бюджетной классификации расходов
	Значения по годам реализации

	Главный раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Итого

	Цель: Создание на территории района сети дорог, отвечающих современным требованиям, обеспечивающих ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике, снижение аварийности и увеличение скорости движения транспортных потоков
	Х
	Х
	Х
	Х
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район», МУ «ОМТО Администрации муниципального района "Забайкальский район", Администрации поселений района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Финансирование подпрограммы, в том числе:
	Тыс.

руб.
	Х
	Х
	Х
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	1372,4
	18023,3
	40508,6
	22835,0
	45770,5
	28701,8
	8546
	9060
	9586,2
	184403,8

	за счет федерального бюджета

	Х
	Х
	Х
	0
	9900,0
	7199,3
	13905,9
	20953,8
	13876,9
	0
	0
	0
	65835,9

	за счет краевого бюджета

	Х
	Х
	Х
	0
	0
	23666,5
	0
	14088,0
	3543,2
	0
	0
	0
	41297,7

	за счет районного бюджета

	Х
	Х
	Х
	1372,4
	8023,3
	6645,1
	8788,6
	10 728,7
	11281,7
	8546
	9060
	9586,2
	74032

	за счет бюджетов поселений

	Администрации поселений муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	0
	100,0
	2997,7
	140,5
	0
	0
	0
	0
	0
	3238,2

	1. Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса на территории муниципального района «Забайкальский район»»

	I
	Цель «Развитие транспортного комплекса муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1
	Задача «Улучшение качества транспортного обслуживания населения, повышение эффективности функционирования транспортной системы, а также создание необходимых условий для обеспечения развития транспорта муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1
	Мероприятие

«Проведение конкурсов на право осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом»
	Х
	1
	Х
	Х
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Показатель

«Количество маршрутов перевозки пассажиров автомобильным транспортом между поселениями района»
	Ед.
	Х
	Абсолютное значение
	Х
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	2
	2
	2
	2
	3
	3
	3
	4
	4
	Х

	Показатель

«Количество пассажиров, перевезенных автомобильным транспортом общего пользования»
	Чел.
	Х
	Абсолютное значение
	Х
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	9,6
	10
	12,0
	14,0
	16,0
	18,0
	20,0
	21,6
	23,6
	Х

	2. Подпрограмма «Безопасность дорожного движения в муниципальном районе «Забайкальский район»»

	II
	Цель "Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального района "Забайкальский район".

Развитие дорожного хозяйства муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Управление территориального развития Администрации  муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Задача "Снижение уровня аварийности, количества дорожно-транспортных происшествий на дорогах местного значения и обеспечение законных прав граждан на безопасность дорожного движения"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Управление территориального развития Администрации  муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1
	Мероприятие "Повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения детей - участников дорожного движения"
	Х
	1
	Х
	2020-2026
	Управление образования Администрации муниципального района "Забайкальский район", образовательные учреждения района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Показатель «Количество проведенных мероприятий по повышению правового сознания и предупреждение опасного поведения детей - участников дорожного движения»
	Ед.
	Х
	Абсолютное значение
	Х

	Х
	Х
	Х
	2
	4
	Не менее 4-х раз в году
	Не менее 4-х раз в году
	Не менее 4-х раз в году
	Не менее 4-х раз в году
	Не менее 4-х раз в году
	Не менее

4-х раз в году
	Не менее

4-х раз в году
	Х

	2.2
	Мероприятие «Проведение заседаний Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения»
	Х
	1
	Х
	2020-2026
	Управление территориального развития Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Показатель «Количество проведенных заседаний комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения»
	Ед.
	Х
	Абсолютное значение
	Х

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Не менее 4-х раз в году
	Не менее 4-х раз в году
	Не менее 4-х раз в году
	Не менее 4-х раз в году
	Не менее 4-х раз в году
	Не менее

4-х раз в году
	Не менее

4-х раз в году
	Х

	2.3
	Мероприятие «Разработка схем организации дорожного движения в поселениях района»
	Х
	1
	Х
	2020-2026
	Управление территориального развития Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Показатель «Количество комплектов ПОДД»
	Шт.
	Х
	Абсолютное значение
	Х

	Х
	Х
	Х
	1
	1
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	Х

	3. Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы»

	III
	Цель: Развитие дорожного хозяйства  муниципального района "Забайкальский район", благоустройство общественных пространств и придомовых территорий в поселениях муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район», МУ ОМТО Администрации муниципального района "Забайкальский район", Администрации поселений района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Задача: Улучшение состояния сети автомобильных дорог муниципального района "Забайкальский район", в том числе автодорог местного значения населенных пунктов района
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Финансирование подпрограммы, в том числе:
	Тыс.

руб.
	Х
	Х
	Х
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	1372,4
	18023,3
	40508,6
	22835,0
	44 093,9
	28158,6
	7431,1
	8073,6
	0
	170496,5

	за счет федерального бюджета

	Х
	Х
	Х
	0
	9900,0
	7199,3
	13905,9
	20 953,8
	13876,9
	0
	0
	0
	65835,9

	за счет краевого бюджета

	Х
	Х
	Х
	0
	0
	23666,5
	0
	12 411,4
	3000
	0
	0
	0
	39

077,9

	за счет районного бюджета

	Х
	Х
	Х
	1372,4
	8023,3
	6645,1
	8788,6
	10 728,7
	11281,7
	7 431,1
	8073,6
	0
	62344,5

	за счет бюджетов поселений

	Администрации поселений муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	0
	100,0
	2997,7
	140,5
	0
	0
	0
	0
	0
	3238,2

	3.1
	Мероприятие "Ремонт дорожного покрытия автодорог в сельских поселениях района"

	1
	Х
	2020-2026
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район», МУ «ОМТО Администрации муниципального района "Забайкальский район», администрация сельских поселений
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Финансирование мероприятия
	Тыс.

руб.
	Х
	Х
	Х
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	1372,4
	8023,3
	6645,1
	8788,6
	9349,7
	14824,9
	8546
	9060
	9586,2
	76196,2

	В том числе за счет  районного бюджета муниципального района «Забайкальский район»

(муниципальный дорожный фонд)
	Тыс.

руб.
	Х
	Х
	Х
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	1372,4
	8023,3
	6645,1
	8788,6
	9349,7
	11281,7
	8546
	9060
	9586,2
	72653,0

	0409
	14201 04517

	610
	1372,4
	8023,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9395,7

	0409
	14301 04517
	610
	0
	0
	3128,0
	4665,5
	4 910,8
	4480,9
	3046,3
	3229,5
	3417,1
	23227,2

	0409
	14301 04517
	540
	0
	0
	3517,1
	4123,1
	4 438,9
	6467,5
	5499,7
	5830,5
	6169,1
	28009,3

	0409
	14 3 01 74317
	540
	0
	0
	0
	0
	0
	333,3
	0
	0
	0
	333,3

	За счет краевого бюджета
	Тыс.

руб.
	Х
	Х
	Х

	0409
	14 3 01 74317
	540
	0
	0
	0
	0
	0
	3000,0
	0
	0
	0
	3000,0

	0409
	1430174316
	610
	0
	0
	0
	0
	0
	543,2
	0
	0
	0
	543,2

	Показатель ""Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального района "Забайкальский район"
	Км
	Х
	Абсолютное значение
	Х
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	158,44
	170,65
	158,44
	171,846
	171,846
	193,988
	193,988
	193,988
	193,988
	Х

	Показатель «Прирост протяженности сети автомобильных дорог местного значения на территории муниципального района "Забайкальский район"  в результате строительства новых автомобильных дорог»
	Км
	Х
	Абсолютное значение
	Х
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Х

	3.2
	Мероприятие «Строительство и приобретение объектов муниципальной собственности, текущий ремонт автомобильных дорог местного значения в рамках Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края»

	Х
	1
	Х
	2020-2026
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район», Администрации поселений муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Финансирование мероприятия, в том числе:
	Тыс.

руб.
	Х
	Х
	Х
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	X
	X
	X
	0
	10000,0
	7272,0
	14046,4
	0
	0
	0
	0
	0
	31318,4

	за счет  федерального бюджета

	X
	X
	X
	0
	9900,0
	7199,3
	13905,9
	0
	0
	0
	0
	0
	31005,2

	0409
	14204 5505М
	540
	0
	9900,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9900,0

	0409
	14305 5505М
	540
	0
	0
	7199,3
	13905,9
	0
	0
	0
	0
	0
	21105,2

	за счет бюджета городского поселения «Забайкальское»

	Администрация городского поселения «Забайкальское»
	Х
	Х
	Х
	0
	100,0
	72,7
	140,5
	0
	0
	0
	0
	0
	313,2

	3.3
	Мероприятие «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз)»
	Х
	1
	Х
	Х
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»,
Администрации поселений муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Финансирование мероприятия, в том числе:
	Тыс.

руб.
	Х
	Х
	Х
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	0409
	14301 S4317
	520
	0
	0
	26591,5
	0
	15467,0
	0
	0
	0
	0
	42058,5

	за счет краевого бюджета, из них:

	0409
	14301 S4317
	520
	0
	0
	23666,5
	0
	13790,4
	0
	0
	0
	0
	37456,9

	на мероприятия городского поселения «Забайкальское»

	0409
	14301 S4317
	520
	0
	0
	13788,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	13788,6

	на мероприятия сельского поселения «Даурское»

	0409
	14301 S4317
	520
	0
	0
	9877,9
	0
	13790,4
	0
	0
	0
	0
	23668,3

	Межбюджетные трансферты на ремонт доро в СП «Даурское»

	0409
	14301Д8050
	500
	0
	0
	0
	0
	1676,6
	0
	0
	0
	0
	1676,6

	за счет бюджета сельского поселения «Даурское»

	Администрация сельского поселения «Даурское»
	0409
	14301 S4317
	520
	0
	0
	1220,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1220,8

	за счет бюджета городского поселения «Забайкальское»

	Администрация городского поселения «Забайкальское»
	0409
	14301 S4317
	520
	0
	0
	1704,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1704,2

	Показатель «Доля автомобильных дорог местного значения на территории района, не отвечающих нормативным требованиям»
	%
	Х
	L не норм.  / L  x 100
	Х
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»

	80
	75
	70
	60
	50
	40
	30
	20
	10
	Х

	Показатель «Протяженность отремонтированных автомобильных дорог»
	Км
	Х
	Абсолютное значение
	Х
	Администрация городского поселения «Забайкальское»,

Администрация сельского поселения «Даурское»

	0
	0
	2,874
	0
	14,7
	0,967
	0
	0
	0
	Х

	3.4
	Мероприятие "Реализация проекта "1000" дворов в рамках Плана экономического роста Забайкальского края"
	Х
	1
	Х
	Х
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район», Администрации городского поселения Забайкальское»
	х
	х
	х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Финансирование мероприятия, в том числе:
	Тыс.

руб.
	Х
	Х
	Х
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	0409
	14306L5050
	500
	0
	0
	0
	0
	20 953,8
	13876,9
	0
	0
	0
	34830,7

	За счет федерального бюджета

	0409
	14306L5050
	540
	0
	0
	0
	0
	20 953,8
	13876,9
	0
	0
	0
	34830,7

	Показатель «Количество отремонтированных дворов

	3
	2
	0
	0
	0

______________________________________________